АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.09  .2020   № 2619-  па

О внесении изменений в постановление
администрации  города  Южно  —
Сахалинска  от  26.12.2018  №  3708-па
«Об утверждении Положения об оплате
труда  руководителей  и  специалистов
муниципального  казенного  учреждения
«Пассажирский  транспорт  города
Южно-Сахалинска»  и  Положения  об
оплате труда служащих муниципального
казенного  учреждения  «Пассажирский
транспорт города Южно-Сахалинска»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск», постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 22.11.2018 № 3186-па «О повышении с 1
января 2019 года оплаты труда работникам муниципальных учреждений городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Южно  —  Сахалинска
от 26.12.2018 № 3708-па «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей
и  специалистов  муниципального  казенного  учреждения  «Пассажирский  транспорт
города Южно-Сахалинска» и Положения об оплате труда служащих муниципального
казенного  учреждения  «Пассажирский  транспорт  города  Южно-Сахалинска»
(далее — постановление) следующие изменения:

1.1.  Внести  в  Положение  об  оплате  труда  руководителей  и  специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Пассажирский  транспорт  города  Южно-
Сахалинска», утвержденное постановлением, следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Должностные оклады работников Учреждения устанавливаются в рублях

в соответствии с таблицей должностных окладов:

Наименование должностей Должностной
оклад

Начальник 10800

2

Заместитель начальника, начальник отдела 10584

Начальник отдела 8649

Заместитель начальника отдела 7918

Инженер 1 категории 6879

Специалист 6461

1.1.2. Подпункт 4.6.2. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.6.2.  Премия выплачивается  не  чаще 1  раза  в  квартал  в  размере  не  более

четырех должностных окладов в год в пределах средств, предусмотренных в смете
расходов на оплату труда Работников.

За выполнение одного особо важного или сложного задания предусматривается
выплата премии в размере не более двух должностных окладов.

Работники  в  период  прохождения  срока  испытания  к  премированию  не
представляются.

Работники  не  могут  быть  представлены  к  премированию  в  течение  срока
действия дисциплинарного взыскания.

Экономия средств по фонду оплаты труда не является основанием для выплаты
премии».

1.2. Внести изменение в Положение об оплате труда служащих муниципального
казенного  учреждения  «Пассажирский  транспорт  города  Южно-Сахалинска,
утвержденное постановлением, изложив пункт 2.1 раздела 2 в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады Работников Учреждения устанавливаются в рублях
в соответствии с таблицей должностных окладов:

Наименование должностей
Должностной

оклад

Диспетчер 6281

2.  Действие  подпунктов  1.1.1.  и  1.2.  настоящего  постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  директора
Департамента городского хозяйства администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин